
Or.V.0062- 128/09

Protokół Nr 128/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 21 stycznia 2009 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 21 stycznia
2009  roku,  o  godz.  1300  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/. 

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Omówienie  przy udziale  Burmistrza  Supraśla  planu inwestycji  na  drogach
powiatowych przebiegających przez teren gminy Supraśl.

3. Podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o  potwierdzenie  prawa
własności do nieruchomości zajętej pod pas drogowy.

4. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o założenie księgi wieczystej dla
nieruchomości  stanowiących mienie powiatowe.

5. Podpisanie  wystąpienia  do  Burmistrza  Supraśla  w  sprawie  nie
zakwalifikowania do dofinansowania przebudowy drogi Supraśl – Cieliczanka.

6. Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Michałowa w sprawie wspólnej
realizacji przedsięwzięcia  na drodze powiatowej  do m. Oziabły.

7. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  mieszkańca  Suraża  w  sprawie  stanu
nawierzchni dróg powiatowych na terenie gminy Suraż.

8. Upoważnienie  2  członków  Zarządu  do  podpisania  umowy  partnerskiej
dotyczącej  wspólnej  realizacji  projektu:  „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr
1282 B Krynki - Kruszyniany – Łużany- Bobrowniki”.

9. Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie
udzielenia pomocy  Powiatowi na przebudowę drogi  Juchnowiec K.- Stacja
Lewickie.

10. Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Zabłudowa  w  sprawie  dotacji
przewidzianych  na  planowane  przedsięwzięcia  na  drogach  powiatowych
przebiegających przez teren gminy.

11. Ustosunkowanie się do decyzji o warunkach zabudowy wydanej przez Urząd
Miejski w Supraślu dla inwestycji polegającej na budowie dwóch budynków
sąsiadujących z nieruchomością Powiatu.

12. Przyjęcie  rozliczenia  środków  finansowych  przekazanych  w  2008  r.  przez
Powiat na pokrycie kosztów rehabilitacji 12 mieszkańców  uczestniczących w
WTZ w  Starych Raciborach  i WTZ  w Mieście Białystok.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Regulaminu  Organizacyjnego  Domu  Pomocy
Społecznej „Jawor” w Jałówce (341/09).



14. Zaakceptowanie  Programu  Naprawczego  DPS  w  Jałówce  oraz  podpisanie
wystąpienia w tej sprawie do PUW w Białymstoku.

15. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
utworzenia  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z  Zaburzeniami  Psychicznymi  w
Łaźniach, stanowiącego jednostkę organizacyjną pomocy społecznej.

16. Podpisanie pisma do jednostek organizacyjnych Powiatu w sprawie zapytania
o potrzebę nabycia gruntów od Nadleśnictwa Żednia.

17. Przyjęcie  informacji  o  możliwości  wydzierżawienia  pomieszczenia   pani
Głuchowskiej w budynku znajdującym się na działce nr 164/14 położonej w
Supraślu.

18. Rozpatrzenie  pisma PKP Przewozy Regionalne w sprawie pobytu „Pociągu
Papieskiego” na terenie Podlasia.

19. Dokonanie  podziału  środków  zaplanowanych  na  dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2008 r.

20. Przyjęcie  informacji  z  rozliczenia  dotacji  przekazanych  na  objęcie
doradztwem  metodycznym  nauczycieli  szkół  prowadzonych  przez  Powiat
Białostocki w 2009 r.

21. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanych  na  prowadzenie  szkół
niepublicznych w 2008 roku.

22. Podpisanie  umów na przekazanie w roku 2009 dotacji  na  dofinansowanie
prowadzenia szkół niepublicznych.

23. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przekazanie  mienia
ruchomego  między  Zespołem Szkół  Mechanicznych  w  Łapach  a  Centrum
Kształcenia Praktycznego w Łapach (342/09).

24. Rozpatrzenie  pisma Dyrektora  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  w Łapach  w
sprawie  przydzielenia  500  złotych  na  zorganizowanie  zajęć  sportowych
sekcji piłki ręcznej.

25. Przyznanie  premii  za  miesiąc  styczeń  2009  dyrektorom  jednostek
organizacyjnych.

26. Zapoznanie się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie w
sprawie modernizacji kotłowni oraz instalacji rozprowadzającą ciepłą wodę. 

27. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 127/08 z dnia 15 stycznia 2009 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2

 Omówienie przy udziale Burmistrza Supraśla planu inwestycji na
drogach powiatowych przebiegających przez teren gminy Supraśl.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przywitał przybyłego
na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Pana  Wiktora  Grygiencza  –
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Burmistrza Supraśla. Starosta Powiatu Białostockiego, poinformował zebranych, iż
w chwili obecnej Zarząd Powiatu Białostockiego pracuje nad tym by ustalić plan
inwestycji na drogach już do końca trwania kadencji. Na Gminę Supraśl została
przeznaczona kwota ponad 1 000 000 złotych. Pieniądze te zostały już wydane na
inwestycje  na  drodze  do  Ciasnego  oraz  ulicy  27  Lipca.  Starosta  Powiatu
Białostockiego,  poprosił  Burmistrza  Supraśla  o  przedstawienie  propozycji  ze
strony  Gminy  odnośnie  inwestycji  na  drogach  powiatowych.  Jednocześnie  Pan
Wiesław Pusz, przypomniał, iż na drogę do Cieliczanki, był składany wniosek do
Narodowego  Programu Przebudowy Dróg  Lokalnych,  który  został  bardzo  nisko
oceniony  oraz  wyraził  chęć  przejęcia  przez  Powiat  drogi  ulica  Konarskiego  w
Supraślu, w zamian za jakąś inna drogę.

Pan  Wiktor  Grygiencz  –  Burmistrz  Supraśla,  odpowiedział,  iż  w  kwestii
wymiany  ulicy  Konarskiego,  Gmina  gotowa  jest  przejąć  od  Powiatu  ulicę
Klasztorną.

Pan Wiesław Pusz, zauważył iż ulica Klasztorna ma długość 200 metrów zaś
ulica Konarskiego jest długości około 600 metrów.  

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  stwierdził,  iż  oprócz  przejęcia  ulicy  Klasztornej,  możliwe  jest
przejęcie także którejś z ulic: Dolna, Nowa, Niepodległości bądź Piłsudskiego.

Pan Wiktor  Grygiencz  –  Burmistrz  Supraśla,  zwrócił  się  z  wnioskiem by
Starostwo  Powiatowe  złożyło  jeszcze  raz  ten  sam  wniosek  do  Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w sierpniu 2009 roku. Jeśli jednak Powiat
będzie ponownie składał trzy wnioski do ww. programu, to „proszę nie składać
wniosku na ulicę Cieliczańską do Cieliczanki, bo też pewnie odpadnie, tylko te
pieniądze przeznaczyć w 50% na remont ulicy Cieliczańskiej. Drugie 50% dołoży
Gmina.(…)  Moja  prośba  jest  taka,  jeżeli  uważacie,  że  ww.  odcinek  drogi  do
„schetynówek” się nie nadaje albo Powiat będzie składał więcej niż dwa wnioski,
jeżeli będą trzy, to ja się wycofuję i proszę pieniądze na dokończenie remontu
ulicy Cieliczańskiej.”

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poinformował,  iż  w
roku 2009 planowane do zgłoszenia do Narodowego Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych  są  drogi  „Gródek  –  Michałowo  -  Topolany”,  drugi  wniosek  dotyczy
Gminy  Wasilków,  trzeciego  najprawdopodobniej  nie  będzie.  Starosta  Powiatu
Białostockiego,  wyjaśnił,  iż  trzeba  składać  takie  wnioski  na  jakie  są  szanse
otrzymania dofinansowania.      

Pan Wiktor  Grygiencz  – Burmistrz  Supraśla,  wyjaśnił,  iż  on prosi  tylko o
zarezerwowanie  kwoty  50%  na  remont  ulicy  Konarskiego  i  Cieliczańskiej  w
budżecie Powiatu na 2009 rok.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował,  iż  na  ww.  zadania  trzeba  zarezerwować  około
1 500 000 złotych.  Jednocześnie  przypomniał,  iż  w wyniku  przetargu kwota ta
może być wyższa.

W  trakcie  dyskusji  dokonano  uściśleń  lokalizacji  i  kosztów
proponowanej  przebudowy  ulicy  Cieliczańskiej.  Ustalono,  że
przebudowie podlegać będzie odcinek ul. Cieliczańskiej od skrzyżowania
z ulicą Nowy Świat do skrzyżowania z ulicą 11 Listopada. Wartość tego
zadania to około 1 000 000 złotych. Z tym, że wykonanie brakującego
odcinka kanalizacji deszczowej opłaci Gmina Supraśl.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poruszył  kwestię
przekazania Gminie działki nr 166/14 położonej w Supraślu stanowiącej własność
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Powiatu  Białostockiego  na  działce  jest  umieszczona  w  chwili  obecnej
przepompownia ścieków.

Pan Wiktor Grygiencz – Burmistrz Supraśla, przedłożył propozycję umowy
użyczenia ww. działki, poinformował także o chęci przejęcia od Powiatu działek
położonych  nad  rzeką  w  Supraślu  /zał.  nr  2  -3/.  Poinformował  zebranych  o
projekcie składanym przez Gminę Supraśl, w celu uzyskania dotacji z funduszy
unijnych na budowę bulwaru nad rzeką Supraśl.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż Burmistrz
Supraśla,  zamierza  zainwestować około 2 000 000 złotych  w działki,  które  nie
stanowią de facto własności Gminy. Zapytał jak później będzie wyglądała kwestia
nakładów poniesionych przez Gminę.

Pan Adam Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu Białostockiego,  zauważył,  iż
kwestie prawa do dysponowania ww. działkami powinny być uregulowane jeszcze
przed złożeniem projektu.

Pan Wiktor  Grygiencz  –  Burmistrz  Supraśla,  poinformował  iż  ww.  działki
Gmina chce przejąć na okres 7 lat i  nie będzie po upływie tego czasu,  żądać
zwrotu nakładów.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Naczelnik  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  poinformował o ograniczeniach prawnych w dysponowaniu ww.
działkami  związanymi  z  nierozstrzygniętą  kwestią  dziedziczenia  ww.
nieruchomości.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła zebranym
kwestie finansowe związane z zawarciem umowy dzierżawy zamiast użyczenia
ww. działek.

Pan  Tomasz  Ołdytowski  –  Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury
Technicznej, zapytał o kwestię zamiany ulicy Konarskiego i Klasztornej pomiędzy
Powiatem a Gminą. 

Pan  Wiktor  Grygiencz  –  Burmistrz  Supraśla,  odpowiedział,  iż  Gmina
proponuje przejęcie ulicy Konarskiego w zamian za przekazanie Powiatowi Ulicy
Klasztornej, na co zgody nie wyraża Zarząd Powiatu Białostockiego.

Pan Adam Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu Białostockiego,  zauważył,  iż
Burmistrz  Supraśla  wie,  iż  ww.  propozycja  jest  krzywdząca  dla  Powiatu.
Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  zapytał  ponadto  Burmistrza  Supraśla  o
kwestię remontu ulicy Cieliczańskiej „jak rozumiem kwestia „schetynówek” też
upadła? I kwestia wniosku w roku 2010, też Pana Burmistrza nie interesuje?”

Pan  Wiktor  Grygiencz  –  Burmistrz  Supraśla,  odpowiedział  iż  jeśli
Cieliczańska ma wejść jako trzeci projekt w roku 2009 Gminy nie satysfakcjonuje,
podobnie jak wniosek złożony w roku 2010. Gmina jest zainteresowana w roku
2009 wspólnym inwestowaniem w ww. ulicę. W budżecie Gminy zapisane jest na
ten cel 500 000 złotych.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zaproponował  by  w  kwestii  umowy  dzierżawy  działek  nad  rzeką  Supraśl
wskazanych  przez  Burmistrza  Supraśla  zaznaczyć,  iż  nakłady  przechodzą  na
własność Powiatu. 

Zarząd Powiatu Białostockiego,  zapoznał się  z  deklaracją Gminy
Supraśl  odnośnie  zapisania  w  budżecie  Gminy  500 000  złotych  na
remont ulicy  Cieliczańskiej  w Supraślu  oraz skierował ww. sprawę do
analizy Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu
ustalenia czy w budżecie Powiatu Białostockiego można wyasygnować
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500 000 złotych na ww. zadanie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zwrócił  się  z  wnioskiem  do
Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  o  przygotowanie  umów
dzierżawy Gminie  Supraśl  działek  nr  166/14,  166/4,  166/12,  166/13  i
166/16 położonych na terenie Gminy Supraśl.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg  w  Białymstoku,  Wydziałowi  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  oraz
Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 3
Podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o  potwierdzenie

prawa własności do nieruchomości zajętej pod pas drogowy.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie prawa własności do nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe:

 położonej  w obrębie Wierobie, gmina Gródek, oznaczonej  jako działki  nr
112/4 o powierzchni 0,0050 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego  wniosku,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  -  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 4/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

 
Ad. 4

Podpisanie  wniosków  do  Sądu  Rejonowego  o  wpis  w  księdze
wieczystej  oraz  założenie  księgi  wieczystej  dla  nieruchomości
stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu w KW nr
BI1B/00026059/4  podziału  działki  oznaczonej  nr  304  o  powierzchni  0,22  ha,
położonej w Suszczy, gm. Michałowo oraz wniosku o złożenie księgi wieczystej dla
nieruchomości położonej na terenie gminy Gródek, obręb Downiewo, miejscowość
Kołodno, nr działki 20, o obszarze 1,22 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych  wniosków,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Jarosława  Wądołowskiego   –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 5 -6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 5

Podpisanie  wystąpienia  do  Burmistrza  Supraśla  w  sprawie  nie
zakwalifikowania  do  dofinansowania  przebudowy  drogi  Supraśl  –
Cieliczanka.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał
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zebranych z propozycją pisma do Burmistrza Supraśla.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  zebranym,  iż  ww.  pismo  dotyczy  niezakwalifikowania
wniosku  „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1433B  na  odcinku  Supraśl  –
Cieliczanka”  do dofinansowania  w ramach Narodowego Programu Przebudowy
Dróg  Lokalnych,  w  związku  z  czym  umowa  partnerska  nr  Or.V.0062-118-2/08
zawarta  w  związku  z  ubieganiem się  o  ww.  dofinansowanie  nie  może  zostać
zrealizowana.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  pisma,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Michałowa w sprawie
wspólnej realizacji przedsięwzięcia na drodze powiatowej  do m. Oziabły.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  zapoznał
zebranych z propozycją odpowiedzi na pismo Burmistrza Michałowa w sprawie
wspólnej realizacji przedsięwzięcia na drodze powiatowej do m. Oziabły /zał. nr 8/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  mieszkańca  Suraża  w  sprawie
stanu nawierzchni dróg powiatowych na terenie gminy Suraż.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt  odpowiedzi  na pismo mieszkańca Suraża w sprawie stanu nawierzchni
dróg powiatowych na terenie gminy Suraż /zał. nr 10/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował o szczegółach ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Upoważnienie  2  członków  Zarządu  do  podpisania  umowy
partnerskiej dotyczącej wspólnej realizacji projektu: „Przebudowa drogi
powiatowej nr 1282 B Krynki - Kruszyniany – Łużany- Bobrowniki”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
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Zarządu propozycję umowy partnerskiej dotyczącej wspólnej realizacji projektu:
„Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1282  B  Krynki  –  Kruszyniany  –  Łużany  –
Bobrowniki” /zał. nr 12/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku omówił szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Zapoznanie  się  z  pismem Wójta  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  w
sprawie udzielenia pomocy Powiatowi na przebudowę drogi Juchnowiec
K.- Stacja Lewickie.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismem  Wójta  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie  udzielenia
pomocy Powiatowi na przebudowę drogi Juchnowiec Kościelny – Stacja Lewickie
/zał. nr 14/.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  skierował  ww.  pismo  do
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, w celu dokonania analizy i
przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10 

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Zabłudowa w sprawie dotacji
przewidzianych na planowane przedsięwzięcia na drogach powiatowych
przebiegających przez teren gminy.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
zebranych o piśmie Burmistrza Zabłudowa w sprawie dotacji przewidzianych na
planowane przedsięwzięcia na drogach powiatowych przebiegających przez teren
gminy /zał. nr 15/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  skierował  ww.  do  Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku w celu dokonania analizy i przygotowania
propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Ustosunkowanie  się  do  decyzji  o  warunkach zabudowy wydanej
przez Urząd Miejski w Supraślu dla inwestycji polegającej na budowie
dwóch budynków sąsiadujących z nieruchomością Powiatu.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
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Zarządu decyzję o warunkach zabudowy wydanej przez Urząd Miejski w Supraślu
dla  inwestycji  polegającej  na  budowie  dwóch  budynków  sąsiadujących  z
nieruchomością Powiatu /zał. nr 16/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzją i  nie
wniósł do nie j żadnych uwag.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 12

Przyjęcie rozliczenia środków finansowych przekazanych w 2008 r.
przez  Powiat  na  pokrycie  kosztów  rehabilitacji  12  mieszkańców
uczestniczących  w  WTZ  w   Starych  Raciborach  i  WTZ   w  Mieście
Białystok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przybliżył Członkom
Zarządu  Powiatu  rozliczenia  środków  finansowych  przekazanych  w  2008  roku
przez Powiat na pokrycie kosztów rehabilitacji 12 mieszkańców uczestniczących w
WTZ w Raciborach Starych i WTZ w Mieście Białystok /zał. nr 17 - 18/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 13

Podjęcie  uchwały  w sprawie  Regulaminu Organizacyjnego  Domu
Pomocy Społecznej „Jawor” w Jałówce (341/09).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił Członkom
Zarządu projekt uchwały w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy
Społecznej Jawor” w Jałówce oraz pisma przewodniego w tej sprawie /zał. nr 19 –
20/.

Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska –  Dyrektor  Powiatowego Centrum Pomoc
Rodzinie w Białymstoku, poinformowała, iż zmiana Regulaminu jest konieczna ze
względu na to, iż została zlikwidowana Filia DPS w Łaźniach i należy uwzględnić
zmianę nazwy placówki oraz zakresu działania.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
341/09 z dnia 21 stycznia 2009 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu
Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej „JAWOR” w Jałówce  /zał.  nr
21/.  Do  podpisania  pisma  przewodniego  w ww.  sprawie  upoważniono
Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 14

Zaakceptowanie Programu Naprawczego DPS „JAWOR” w Jałówce
oraz podpisanie wystąpienia w tej sprawie do PUW w Białymstoku.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
Programem  Naprawczym  Domu  Pomocy  Społecznej  „JAWOR”  w  Jałówce  oraz
wystąpień w tej sprawie /zał. nr 23 - 25/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
Program  Naprawczy,  upoważniając  do  podpisania  wystąpień  w  tej
sprawie Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr
26 – 27/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 15

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w
sprawie  utworzenia  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z  Zaburzeniami
Psychicznymi  w  Łaźniach,  stanowiącego  jednostkę  organizacyjną
pomocy społecznej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały rady Powiatu Białostockiego zmieniającą uchwałę w sprawie
utworzenia Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach,
stanowiącego jednostkę organizacyjną pomocy społecznej /zał. nr 28/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła, szczegóły ww. sprawy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w zmieniającej uchwałę w
sprawie  utworzenia  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z  Zaburzeniami
Psychicznymi  w  Łaźniach,  stanowiącego  jednostkę  organizacyjną
pomocy  społecznej,  kierując  go  pod  obrady  Komisji  Zdrowia,  Opieki
Społecznej i Spraw Rodziny celem zaopiniowania oraz pod obrady XXVII
Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 16

Podpisanie pisma do jednostek organizacyjnych Powiatu w sprawie
zapytania o potrzebę nabycia gruntów od Nadleśnictwa Żednia.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
propozycję pisma do jednostek organizacyjnych Powiatu w sprawie zapytania o
potrzebę nabycia gruntów do Nadleśnictwa Żednia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 29/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziału Geodezji, Katastru i
Nieruchomości.

Ad. 17
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Przyjęcie informacji  o możliwości wydzierżawienia pomieszczenia
pani  Głuchowskiej  w  budynku  znajdującym  się  na  działce  nr  164/14
położonej w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  informacją  o  możliwości  wydzierżawienia  pomieszczenia  pani
Głuchowskiej  w  budynku  znajdującym  się  na  działce  nr  164/14  położonej  w
Supraślu /zał. nr 30/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  zapoznaniu  się  z  ww.
informacją,  jednogłośnie  postanowił  podtrzymać  swoje  poprzednie
stanowisko i nie wyraził zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczenia
na  okres  powyżej  trzech  lat  z  panią  Głuchowską,  z  racji  braku
opracowania  zagospodarowania  ww.  nieruchomości.  Zarząd  Powiatu
Białostockiego zwrócił się z wnioskiem do Wydziału Geodezji, Katastru i
Nieruchomości o przygotowanie pisma w tej sprawie. Do podpisania ww.
odpowiedzi  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 18

Rozpatrzenie pisma PKP Przewozy Regionalne w sprawie pobytu
„Pociągu Papieskiego” na terenie Podlasia.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo  PKP  Przewozy  Regionalne  w  sprawie  pobytu  „Pociągu  Papieskiego”  na
terenie Podlasia  /zał. nr 32/.

Wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii, przedłożył zebranym Pan Adam
Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zgłosiła
wątpliwości czy takie zadanie może być współfinansowane z budżetu Powiatu. 

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
skierował je do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego,
w celu dokonania analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 19

Dokonanie  podziału  środków  zaplanowanych  na  dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2009 r.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektami  pism  dotyczącymi  podziału  środków  zaplanowanych  na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli /zał. nr 33/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
podział środków, upoważniając do podpisania pism w tej sprawie Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 34 - 36/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 20
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Przyjęcie informacji z rozliczenia dotacji przekazanych na objęcie
doradztwem metodycznym nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat
Białostocki w 2008 r.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
informację  z  rozliczenia  dotacji  przekazanych  na  objęcie  doradztwem
metodycznym nauczycieli  szkół prowadzonych przez Powiat Białostocki w 2008
roku /zał. nr 37/.

Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  –  Pani  Maria  Borodziuk,  przedstawiła
zebranym szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego zaakceptował ww. rozliczenie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 21

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanych na  prowadzenie  szkół
niepublicznych w 2008 roku.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  rozliczeniem  dotacji  przekazanych  na  prowadzenie  szkół
niepublicznych w 2008 roku /zał. nr 38/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w ww. sprawie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  rozliczenie
ww. dotacji. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 22

Podpisanie  umów  na  przekazanie  w  roku  2009  dotacji  na
dofinansowanie prowadzenia szkół niepublicznych.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektami  umów  na  przekazanie  w  roku  2009  dotacji  na  dofinansowanie
prowadzenia szkół niepublicznych /zał. nr 39 - 40/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowy, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 41 – 42/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

 
Ad. 23

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przekazanie
mienia ruchomego między Zespołem Szkół Mechanicznych w Łapach a
Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach (342/09).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu  projekt  umowy  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przekazanie  mienia
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ruchomego  między  Zespołem  Szkół  Mechanicznych  w  Łapach  a  Centrum
Kształcenia Praktycznego w Łapach /zał. nr 43/.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
342/09  z  dnia  21  stycznia  2009 roku w sprawie  wyrażenia  zgody  na
przekazanie mienia ruchomego między Zespołem Szkół Mechanicznych
w Łapach a Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach /zał. nr 44/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 24

Rozpatrzenie  pisma  Dyrektora  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  w
Łapach w sprawie  przydzielenia  500 złotych  na  zorganizowanie  zajęć
sportowych sekcji piłki ręcznej.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego odczytał  zebranym
pismo Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w sprawie przydzielenia
500 złotych na zorganizowanie zajęć sportowych sekcji piłki ręcznej /zał. nr 45/. 

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo  i  skierował  je  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego w celu udzielania odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 25

Przyznanie premii za miesiąc styczeń 2009 dyrektorom jednostek
organizacyjnych.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
wnioski:

 Pani Joanny Dąbrowskiej – Głównego Księgowego Powiatowego Zarządu Dróg
w Białymstoku o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku – Panu Markowi Jędrzejewskiemu za miesiąc styczeń 2009 roku w
wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 46/. 

 Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  Pani  Elżbiety  Anny
Turczewskiej  w  sprawie  przyznania  premii  Dyrektorom  Domów  Pomocy
Społecznej  oraz Dyrektorowi  Domu Dziecka w Krasnem za miesiąc styczeń
2009 roku w wysokości  15% wynagrodzenia zasadniczego,  zaś Dyrektorowi
Domu Pomocy  Społecznej  w Choroszczy  –  Panu Henrykowi  Smilewiczowi  w
wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie oraz Pani Katarzynie
Karczewskiej  –  p.o.  Dyrektora  Domu Dziecka w Supraślu  w wysokości  10%
wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie / zał. nr 47/,

 Pani  Heleny  Czaplejewicz  –  Głównego  Księgowego  Powiatowego  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  o  przyznanie  premii  Dyrektorowi
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbiecie Annie
Turczewskiej  za miesiąc styczeń 2009 roku w wysokości 20% wynagrodzenia
zasadniczego /zał. nr 48/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  za  miesiąc
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styczeń  2009  roku  w  wysokości  20%  wynagrodzenia  zasadniczego
miesięcznie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, przyznał premię za
miesiąc  styczeń  2009  r.  Dyrektorom Domów Pomocy  Społecznej  oraz
Dyrektorowi Domu Dziecka w Krasnem w wysokości 15% wynagrodzenia
zasadniczego, zaś Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy –
Panu  Henrykowi  Smilewiczowi  w  wysokości  20%  wynagrodzenia
zasadniczego  miesięcznie  oraz  Pani  Katarzynie  Karczewskiej  –  p.o.
Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu w wysokości 10% wynagrodzenia
zasadniczego miesięcznie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za
miesiąc  styczeń  2009  roku  w  wysokości  20%  wynagrodzenia
zasadniczego miesięcznie.  

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Pani Teresie Popławskiej.

Ad. 26

Zapoznanie się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w
Uhowie  w  sprawie  modernizacji  kotłowni  oraz  instalacji
rozprowadzającej ciepłą wodę. 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie w sprawie modernizacji
kotłowni oraz instalacji rozprowadzającej ciepłą wodę /zał. nr 49/.

Pan  Ireneusz  Ordziejewski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
omówił szczegóły techniczne ww. zagadnienia. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do dalszej analizy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Białymstoku, która umożliwi podjęcie decyzji w ww. sprawie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 27
Sprawy różne.

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 15 stycznia 2009 roku dobiegło końca o godzinie
1732. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Barbara Grabowska – Członek Zarządu

13



14


	Protokół Nr 128/09
	Ad. 1


